categoria profissional, atualmente vigente (01/01/2025), conforme orientações constantes na 

Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017, da Secretaria de Gestão do Ministério do 

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. 

Desta forma, a contratação foi previamente estimada no valor de R$ 426.692,88 (quatrocentos e 

vinte e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos), para o período de 12 

(doze) meses, conforme demonstrativo abaixo: 

Tipo de Serviço - 
Categoria 

Profissional 

Jornada 
de 

Trabalho 

Quantidade Valor (R$) 

Postos 
de 

Trabalho 

Profissionais 
por posto de